EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 001/2018

BANCO DO ESTADO DO PARÁ S.A
EDITAL Nº 001/2018 de 15/03/2018

O BANCO DO ESTADO DO PARÁ S.A, torna público a alteração do item 2- subitem
2.1 – CARGO: NÍVEL SUPERIOR, Edital n.º 001/2018, com publicação no Diário
Oficial, disponível no site do Banpará e da Empresa Fundação de Amparo e
Desenvolvimento da Pesquisa - FADESP, ONDE lê-se:

2.1.

TÉCNICO EM
INFORMÁTICA: Áreas:
Desenvolvimento de
Sistema e
Acompanhamento de
Projetos, Suporte e
Banco de Dados.

30horas

Graduação em Engenharia da Computação,
Ciência da Computação, Tecnologia em
Processamento de Dados, Sistema de
Informação, Análise de Sistema ou Tecnologia
em Análise e Desenvolvimento de Sistemas,
devendo ser comprovado mediante Diploma de
conclusão de Curso de Graduação, fornecido
por instituição de ensino, reconhecida pelo
MEC; além de registro no Conselho de Classe e
certidão de regularidade junto ao Conselho de
Classe, se houver.

R$3.774,95

Ler-se-á:

2.1.

TÉCNICO EM
INFORMÁTICA: Áreas:
Desenvolvimento de
Sistema e
Acompanhamento de
Projetos, Suporte e
Banco de Dados.

30horas

Certificado de conclusão ou diploma,
devidamente registrado, de curso de graduação
de nível superior em Engenharia da
Computação, Ciência da Computação,
Tecnologia em Processamento de Dados,
Sistema de Informação, Análise e
Desenvolvimento de Sistemas, Banco de
Dados, Gestão da Tecnologia da Informação,
Redes de Computadores, Segurança da
Informação ou Sistemas para Internet, devendo
ser comprovado mediante  Diploma de
conclusão de Curso de Graduação, fornecido
por instituição de ensino, reconhecida pelo
MEC, além de registro no Conselho de Classe e
certidão de regularidade junto ao Conselho de
Classe, se houver.

R$3.774,95

                                              Belém (Pa), 21 de março de 2018.

AUGUSTO SÉRGIO AMORIM COSTA

Diretor-Presidente